

北京利尔高温材料股份有限公司 2023年第三季度报告

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
 是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,546,974,150	26.33%	4,087,284,732.21	9.64%
归属于上市公司股东的净利润(元)	106,097,150.81	61.68%	297,281,104.84	1.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	98,871,402.58	69.03%	274,542,026.10	6.49%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-127,206,955.82	-188.50%
基本每股收益(元/股)	0.0891	62.09%	0.2498	3.22%
稀释每股收益(元/股)	0.0891	62.09%	0.2498	3.22%
加权平均净资产收益率	2.06%	0.73%	6.79%	0.21%
总资产(元)	8,437,990,849.18	1.57%	8,939,539,619	11.36%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,145,484,724.90	4.88%	1,077,004.14	5.30%

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
 是 否
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
非经常性损益对公司经营业绩的影响：
 适用 不适用
公司不存在将公开发行证券的信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
 适用 不适用
公司不存在将公开发行证券的信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
 适用 不适用

1. 应收账款：较年初增加 38.71%，主要系本报告期末银行理财产品规模减少所致。
2. 预收账款：较年初增加 37.39%，主要系本年客户预付款项增加所致。
3. 应收款项融资：较年初增加 42.92%，主要系本报告期末银行承兑汇票余额增加所致。
4. 其他流动资产：较年初减少 79.63%，主要系本报告期末待抵扣进项税额减少所致。
5. 其他非流动资产：较年初增加 538.10%，主要系本报告期末理财产品增加所致。
6. 长期股权投资：较年初增加 95.76%，主要系本报告期末采用权益法核算的长期股权投资增加所致。
7. 应付票据：较年初增加 71.23%，主要系本报告期末开具银行承兑汇票增加所致。
8. 应付账款：较年初增加 42.93%，主要系本报告期末应付账款增加所致。
9. 其他应付款：较年初增加 56.31%，主要系本报告期末收到关联方往来款增加所致。
10. 租赁负债：较年初增加 82.93%，主要系本报告期末经营租赁负债余额增加所致。
11. 预收款项：较年初增加 71.23%，主要系本报告期末预收款项增加所致。
12. 财务费用：较上年同期增加 78.01%，主要系本报告期末利息支出增加所致。
13. 投资收益：较上年同期增加 80.59%，主要系本报告期末理财产品投资收益增加所致。
14. 信用减值损失：较上年同期增加 205.62%，主要系本报告期末计提坏账准备增加所致。
15. 资产处置收益：较上年同期增加 239.76 万元，主要系本报告期末处置固定资产净收益金额较大所致。
16. 营业外收入：较上年同期降低 75.58%，主要系去年同期非同一控制下企业合并对价差异影响所致。
17. 营业外支出：较上年同期增加 82.51%，主要系去年同期非同一控制下企业合并对价差异影响所致。
18. 经营活动产生的现金流量净额：较上年同期降低 188.50%，主要系本报告期末应收账款坏账准备计提金额较大所致。
19. 投资活动产生的现金流量净额：较上年同期增加 10.01%，主要系与上年同期相比本年度购买银行理财产品净支出金额减少所致。
20. 筹资活动产生的现金流量净额：较上年同期降低 422.95%，主要系本年度支付到期的信用证融资款项较大所致。

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	66,375	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前十名普通股股东持股情况		前十名表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)			
股东名称	持股数量	持股比例	表决权恢复的优先股股东名称	持股数量	持股比例
超越集团	24,126	287,183,872	215,879,904	前	88,000,000
李洪波	3,515	41,811,918	20,239,484	前	
陈广智	3,028	35,934,376	0	前	
李晋忠	2,246	26,659,686	0	前	
北京利尔高温材料股份有限公司	1,989	23,600,000	0	前	
李洪波	1,489	17,619,024	6,768,608	前	3,330,000
李洪波	1,346	15,926,136	6,967,882	前	
陈广智	1,109	13,100,000	0	前	
李洪波	1,098	12,989,506	5,808,710	前	
李洪波	694	8,282,736	3,915,183	前	

(二) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司于 2023 年 9 月 19 日在公司会议室召开第五届董事会第十七次会议审议通过了《关于拟变更注册地址的议案》，公司将注册地址由北京南河沿路 16 号变更为北京南河沿路 16 号。

四、季度财务报表

项目	2023 年 9 月 30 日	2023 年 1 月 1 日
流动资产	6,655,355,901.56	6,928,409,729.40
非流动资产	1,782,534,947.62	1,911,129,889.70
总资产	8,437,890,849.18	8,839,539,619.10
流动负债	6,625,416,167.31	6,625,416,167.31
非流动负债	181,474,681.87	214,123,451.79
总负债	6,806,890,849.18	6,839,539,619.10
所有者权益(或股东权益)	1,630,999,999.99	2,000,000,000.00
归属于母公司所有者权益	1,145,484,724.90	1,077,004.14
少数股东权益	485,515,275.09	1,922,995,895.86

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,716,705,038.82	1,244,541,074.99	4,345,219,847.54	955,224,445.45
归属于上市公司股东的净利润(元)	97,014,028.36	955,224,445.45	2,523,015,032.21	2,523,015,032.21
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	88,402,629.53	89,953,006.12	2,368,543,927.10	2,368,543,927.10
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,534,373.46	39,606,293.36	39,606,293.36	39,606,293.36
投资活动产生的现金流量净额(元)	13,041,031.81	79,798,320.07	79,798,320.07	79,798,320.07
筹资活动产生的现金流量净额(元)	32,916.67	36,010,354.22	36,010,354.22	36,010,354.22
现金及现金等价物净增加额(元)	44,570.94	154,027.65	154,027.65	154,027.65

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,716,705,038.82	1,244,541,074.99	4,345,219,847.54	955,224,445.45
归属于上市公司股东的净利润(元)	97,014,028.36	955,224,445.45	2,523,015,032.21	2,523,015,032.21
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	88,402,629.53	89,953,006.12	2,368,543,927.10	2,368,543,927.10
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,534,373.46	39,606,293.36	39,606,293.36	39,606,293.36
投资活动产生的现金流量净额(元)	13,041,031.81	79,798,320.07	79,798,320.07	79,798,320.07
筹资活动产生的现金流量净额(元)	32,916.67	36,010,354.22	36,010,354.22	36,010,354.22
现金及现金等价物净增加额(元)	44,570.94	154,027.65	154,027.65	154,027.65

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
 是 否
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
非经常性损益对公司经营业绩的影响：
 适用 不适用
公司不存在将公开发行证券的信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
 适用 不适用

1. 应收账款：较年初增加 38.71%，主要系本报告期末银行理财产品规模减少所致。
2. 预收账款：较年初增加 37.39%，主要系本年客户预付款项增加所致。
3. 应收款项融资：较年初增加 42.92%，主要系本报告期末银行承兑汇票余额增加所致。
4. 其他流动资产：较年初减少 79.63%，主要系本报告期末待抵扣进项税额减少所致。
5. 其他非流动资产：较年初增加 538.10%，主要系本报告期末理财产品增加所致。
6. 长期股权投资：较年初增加 95.76%，主要系本报告期末采用权益法核算的长期股权投资增加所致。
7. 应付票据：较年初增加 71.23%，主要系本报告期末开具银行承兑汇票增加所致。
8. 应付账款：较年初增加 42.93%，主要系本报告期末应付账款增加所致。
9. 其他应付款：较年初增加 56.31%，主要系本报告期末收到关联方往来款增加所致。
10. 租赁负债：较年初增加 82.93%，主要系本报告期末经营租赁负债余额增加所致。
11. 预收款项：较年初增加 71.23%，主要系本报告期末预收款项增加所致。
12. 财务费用：较上年同期增加 78.01%，主要系本报告期末利息支出增加所致。
13. 投资收益：较上年同期增加 80.59%，主要系本报告期末理财产品投资收益增加所致。
14. 信用减值损失：较上年同期增加 205.62%，主要系本报告期末计提坏账准备增加所致。
15. 资产处置收益：较上年同期增加 239.76 万元，主要系本报告期末处置固定资产净收益金额较大所致。
16. 营业外收入：较上年同期降低 75.58%，主要系去年同期非同一控制下企业合并对价差异影响所致。
17. 营业外支出：较上年同期增加 82.51%，主要系去年同期非同一控制下企业合并对价差异影响所致。
18. 经营活动产生的现金流量净额：较上年同期降低 188.50%，主要系本报告期末应收账款坏账准备计提金额较大所致。
19. 投资活动产生的现金流量净额：较上年同期增加 10.01%，主要系与上年同期相比本年度购买银行理财产品净支出金额减少所致。
20. 筹资活动产生的现金流量净额：较上年同期降低 422.95%，主要系本年度支付到期的信用证融资款项较大所致。

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	66,375	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前十名普通股股东持股情况		前十名表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)			
股东名称	持股数量	持股比例	表决权恢复的优先股股东名称	持股数量	持股比例
超越集团	24,126	287,183,872	215,879,904	前	88,000,000
李洪波	3,515	41,811,918	20,239,484	前	
陈广智	3,028	35,934,376	0	前	
李晋忠	2,246	26,659,686	0	前	
北京利尔高温材料股份有限公司	1,989	23,600,000	0	前	
李洪波	1,489	17,619,024	6,768,608	前	3,330,000
李洪波	1,346	15,926,136	6,967,882	前	
陈广智	1,109	13,100,000	0	前	
李洪波	1,098	12,989,506	5,808,710	前	
李洪波	694	8,282,736	3,915,183	前	

(二) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司于 2023 年 9 月 19 日在公司会议室召开第五届董事会第十七次会议审议通过了《关于拟变更注册地址的议案》，公司将注册地址由北京南河沿路 16 号变更为北京南河沿路 16 号。

四、季度财务报表

项目	2023 年 9 月 30 日	2023 年 1 月 1 日
流动资产	6,655,355,901.56	6,928,409,729.40
非流动资产	1,782,534,947.62	1,911,129,889.70
总资产	8,437,890,849.18	8,839,539,619.10
流动负债	6,625,416,167.31	6,625,416,167.31
非流动负债	181,474,681.87	214,123,451.79
总负债	6,806,890,849.18	6,839,539,619.10
所有者权益(或股东权益)	1,630,999,999.99	2,000,000,000.00
归属于母公司所有者权益	1,145,484,724.90	1,077,004.14
少数股东权益	485,515,275.09	1,922,995,895.86

山东隆基机械股份有限公司 2023年第三季度报告

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
 是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	5,664,432,021	-9.88%	1,616,380,654.88	-5.07%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,975,261.89	-22.85%	33,780,202.59	-6.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	7,022,607.30	-28.40%	29,746,872.66	-10.77%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	167,055,650.48	-35.44%
投资活动产生的现金流量净额(元)	0.02	-33.33%	0.08	-11.11%
筹资活动产生的现金流量净额(元)	0.02	-33.33%	0.08	-11.11%
现金及现金等价物净增加额(元)	0.04	-40.9%	1.59%	-0.06%

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
 适用 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
非经常性损益对公司经营业绩的影响：
 适用 不适用

1. 营业收入：较年初减少 9.88%，主要系本报告期末银行理财产品规模减少所致。
2. 预收账款：较年初增加 37.39%，主要系本年客户预付款项增加所致。
3. 应收款项融资：较年初增加 42.92%，主要系本报告期末银行承兑汇票余额增加所致。
4. 其他流动资产：较年初减少 79.63%，主要系本报告期末待抵扣进项税额减少所致。
5. 其他非流动资产：较年初增加 538.10%，主要系本报告期末理财产品增加所致。
6. 长期股权投资：较年初增加 95.76%，主要系本报告期末采用权益法核算的长期股权投资增加所致。
7. 应付票据：较年初增加 71.23%，主要系本报告期末开具银行承兑汇票增加所致。
8. 应付账款：较年初增加 42.93%，主要系本报告期末应付账款增加所致。
9. 其他应付款：较年初增加 56.31%，主要系本报告期末收到关联方往来款增加所致。
10. 租赁负债：较年初增加 82.93%，主要系本报告期末经营租赁负债余额增加所致。
11. 预收款项：较年初增加 71.23%，主要系本报告期末预收款项增加所致。
12. 财务费用：较上年同期增加 78.01%，主要系本报告期末利息支出增加所致。
13. 投资收益：较上年同期增加 80.59%，主要系本报告期末理财产品投资收益增加所致。
14. 信用减值损失：较上年同期增加 205.62%，主要系本报告期末计提坏账准备增加所致。
15. 资产处置收益：较上年同期增加 239.76 万元，主要系本报告期末处置固定资产净收益金额较大所致。
16. 营业外收入：较上年同期降低 75.58%，主要系去年同期非同一控制下企业合并对价差异影响所致。
17. 营业外支出：较上年同期增加 82.51%，主要系去年同期非同一控制下企业合并对价差异影响所致。
18. 经营活动产生的现金流量净额：较上年同期降低 188.50%，主要系本报告期末应收账款坏账准备计提金额较大所致。
19. 投资活动产生的现金流量净额：较上年同期增加 10.01%，主要系与上年同期相比本年度购买银行理财产品净支出金额减少所致。
20. 筹资活动产生的现金流量净额：较上年同期降低 422.95%，主要系本年度支付到期的信用证融资款项较大所致。

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	40,909	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前十名普通股股东持股情况		前十名表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)			
股东名称	持股数量	持股比例	表决权恢复的优先股股东名称	持股数量	持股比例
超越集团	24,126	287,183,872	215,879,904	前	88,000,000
李洪波	3,515	41,811,918	20,239,484	前	
陈广智	3,028	35,934,376	0	前	
李晋忠	2,246	26,659,686	0	前	
北京利尔高温材料股份有限公司	1,989	23,600,000	0	前	
李洪波	1,489	17,619,024	6,768,608	前	3,330,000
李洪波	1,346	15,926,136	6,967,882	前	
陈广智	1,109	13,100,000	0	前	
李洪波	1,098	12,989,506	5,808,710	前	
李洪波	694	8,282,736	3,915,183	前	

(二) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司于 2023 年 9 月 19 日在公司会议室召开第五届董事会第十七次会议审议通过了《关于拟变更注册地址的议案》，公司将注册地址由北京南河沿路 16 号变更为北京南河沿路 16 号。

四、季度财务报表

项目	2023 年 9 月 30 日	2023 年 1 月 1 日
流动资产	6,655,355,901.56	6,928,409,729.40
非流动资产	1,782,534,947.62	1,911,129,889.70
总资产	8,437,890,849.18	8,839,539,619.10
流动负债	6,625,416,167.31	6,625,416,167.31
非流动负债	181,474,681.87	214,123,451.79
总负债	6,806,890,849.18	6,839,539,619.10
所有者权益(或股东权益)	1,630,999,999.99	2,000,000,000.00
归属于母公司所有者权益	1,145,484,724.90	1,077,004.14
少数股东权益	485,515,275.09	1,922,995,895.86

山东隆基机械股份有限公司 2023年第三季度报告

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
 是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	5,664,432,021	-9.88%	1,616,380,654.88	-5.07%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,975,261.89	-22.85%	33,780,202.59	-6.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	7,022,607.30	-28.40%	29,746,872.66	-10.77%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	167,055,650.48	-35.44%
投资活动产生的现金流量净额(元)	0.02	-33.33%	0.08	-11.11%
筹资活动产生的现金流量净额(元)	0.02	-33.33%	0.08	-11.11%
现金及现金等价物净增加额(元)	0.04	-40.9%	1.59%	-0.06%

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
 适用 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
非经常性损益对公司经营业绩的影响：
 适用 不适用

1. 营业收入：较年初减少 9.88%，主要系本报告期末银行理财产品规模减少所致。
2. 预收账款：较年初增加 37.39%，主要系本年客户预付款项增加所致。
3. 应收款项融资：较年初增加 42.92%，主要系本报告期末银行承兑汇票余额增加所致。
4. 其他流动资产：较年初减少 79.63%，主要系本报告期末待抵扣进项税额减少所致。
5. 其他非流动资产：较年初增加 538.10%，主要系本报告期末理财产品增加所致。
6. 长期股权投资：较年初增加 95.76%，主要系本报告期末采用权益法核算的长期股权投资增加所致。
7. 应付票据：较年初增加 71.23%，主要系本报告期末开具银行承兑汇票增加所致。
8. 应付账款：较年初增加 42.93%，主要系本报告期末应付账款增加所致。
9. 其他应付款：较年初增加 56.31%，主要系本报告期末收到关联方往来款增加所致。
10. 租赁负债：较年初增加 82.93%，主要系本报告期末经营租赁负债余额增加所致。
11. 预收款项：较年初增加 71.23%，主要系本报告期末预收款项增加所致。
12. 财务费用：较上年同期增加 78.01%，主要系本报告期末利息支出增加所致。
13. 投资收益：较上年同期增加 80.59%，主要系本报告期末理财产品投资收益增加所致。
14. 信用减值损失：较上年同期增加 205.62%，主要系本报告期末计提坏账准备增加所致。
15. 资产处置收益：较上年同期增加 239.76 万元，主要系本报告期末处置固定资产净收益金额较大所致。
16. 营业外收入：较上年同期降低 75.58%，主要系去年同期非同一控制下企业合并对价差异影响所致。
17. 营业外支出：较上年同期增加 82.51%，主要系去年同期非同一控制下企业合并对价差异影响所致。
18. 经营活动产生的现金流量净额：较上年同期降低 188.50%，主要系本报告期末应收账款坏账准备计提金额较大所致。
19. 投资活动产生的现金流量净额：较上年同期增加 10.01%，主要系与上年同期相比本年度购买银行理财产品净支出金额减少所致。
20. 筹资活动产生的现金流量净额：较上年同期降低 422.95%，主要系本年度支付到期的信用证融资款项较大所致。

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	40,909	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前十名普通股股东持股情况		前十名表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)			
股东名称	持股数量	持股比例	表决权恢复的优先股股东名称	持股数量	持股比例
超越集团	24,126	287,183,872	215,879,904	前	88,000,000
李洪波	3,515	41,811,918	20,239,484	前	
陈广智	3,028	35,934,376	0	前	
李晋忠	2,246	26,659,686	0	前	
北京利尔高温材料股份有限公司	1,989	2			